АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  1 8  СЕН 2024 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасного
природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа»,

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 14.10.2022 № 2687

Руководствуясь решением Думы городского округа от 14.12.2023 № 105 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и
плановый период 2025 - 2026 годов» (в редакции решений Думы городского округа
от 27.02.2024 № 120, от 02.04.2024 № 126, о т  24.04.2024 № 133, от 25.06.2024 № 139,
от 04.07.2024 № 148, от 27.08.2024 №151), Положением о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
гродского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасного
природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 14.10.2022 № 2687 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского
городского округа (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского
городского округа от 17.02.2023 № 339, от 14.09.2023 № 1952, от 15.12.2023 № 2711,
от 23.01.2024 № 180, от 19.04.2024 № 908) (далее -  Программа), следующие
изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной
программы по годам реализации», изложить в следующей редакции:
«
Объемы ВСЕГО: 64641,80 тыс. рублей;
финансирования в том числе:
муниципальной 2023 год - 16383,50 тыс. рублей;
программы по 2024 год -  15370,80 тыс. рублей;
годам реализации 2025 год -  19123,30 тыс. рублей;

2026 год -  8248,20 тыс. рублей;
2027 год -  1379,0 тыс. рублей;
2028 год -  1379,0 тыс. рублей;
2029 год - 1379,0 тыс. рублей;

2

2030 год - 1379,0 тыс. рублей;
из них: федеральный бюджет 2023-2030 годы:
0 тыс. рублей;
в том числе:
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет 2023-2030 годы: 0 тыс. рублей;
в том числе:
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 64641,80 тыс. рублей;
в том числе:
2023 год - 16383,50 тыс. рублей;
2024 год -  15370,80 тыс. рублей;
2025 год -  19123,30 тыс. рублей;
2026 год -  8248,20 тыс. рублей;
2027 год -  1379,0 тыс. рублей;
2028 год -  1379,0 тыс. рублей;
2029 год - 1379,0 тыс. рублей;
2030 год - 1379,0 тыс. рублей

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 1 8 сен г т _________ № J Q & o
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение безопасного
природопользования на территории
Верхнесалдинского городского округа,
утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
14.10.2022 №2687»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение
безопасного природопользования на территории
Верхнесалдинского городского округа»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы

«О беспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа»

№
стр
ОКИ

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки
целевых

показателей, на
достижение

которых
направлены

мероприятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

1. ВСЕГО по муниципальной
программе, в том числе 64641,80 16383,50 15370,80 19123,30 8248,20 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 X

2 . федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3. областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4. местный бюджет 64641,80 16383,50 15370,80 19123,30 8248,20 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 X

5.
Капитальные вложения,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
в том числе:

6. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

7. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

8. местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9.
Прочие нужды, 64641,80 16383,50 15370,80 19123,30 8248,20 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 X
в том числе:

10. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 . областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. местный бюджет 64641,80 16383,50 15370,80 19123,30 8248,20 1379,00 1379,00 1379,00 1379,00 X

13. ПОДПРОГРАММА 1 «Экологическая безопасность»

14. ВСЕГО но подпрограмме 1
в том числе 58465,20 16107,50 11808,7 18562,00 7675,00 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 X

15. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

16. местный бюджет 58465,20 16107,50 1 1808,7 18562,00 7675,00 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 X

17. 1. Капитальные вложении

18.
Всего по направлению
«капитальные вложения», 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

в том числе
19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

21 .
Мероприятие 1.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 XСтроительство полигона
ТБО и ПО всего, из них:

22. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

23. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

2 4 . 2. Прочие нужды

25 .
Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе

58465,20 16107,50 11808,7 18562,00 7675,00 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 X

26 . областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

27 . местный бюджет 58465,20 16107,50 11808.7 18562,00 7675,00 1078,00 1078,00 1078,00 1078,00 X

2 8

Мероприятие 2.
Проведение экологических
мероприятий по
обращению с отходами
производства и
потребления всего, из них

16817,50 3099,00 7046,50 2100,00 2100,00 618,00 618,00 618,00 618,00
1.1.1.1,
1.1.2.1,
1.1.2.2

29 . местный бюджет 16817,50 3099,00 7046,50 2100,00 2100,00 618.00 618,00 618,00 618,00

1.1.1.1,
1.1.2.1,
1.1.2.2

30.

Мероприятие 3.
Обустройство источников
нецентрализованного
водоснабжения
всего, из них:

4907,90 697,90 500,00 1135,00 1135,00 360,00 360,00 360,00 360,00 1.2.1.3

31 . местный бюджет 4907,90 697,90 500,00 1135,00 1135,00 360,00 360,00 360,00 360,00 1.2.1.3

32.

Мероприятие 4.
Проведение мониторинга
воды, атмосферного
воздуха Верхнесалдинского
городского округа
всего, из них:

938,20 122,00 126,2 145,00 145,00 100,00 100,00 100,00 100,00 1.2.1.1

33. местный бюджет 938,20 122,00 126,2 145,00 145,00 100,00 100,00 100,00 100,00 1.2.1.1

34

Мероприятие 5.
Проведение экологических
выставок, конкурсов,
съездов, экологического
обучения, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.1

6

1 2 Л 4 5 6 7 8 9 10 11 14

35. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.1

36.

Мероприятие 6.
Проведение мероприятий в
сфере обращения с
твердыми коммунальными
отходами, всего, из них:

16027,60 3301,60 4136,00 4295,00 4295,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.1,
1.1.2.2

37. местный бюджет 16027,60 3301,60 4136,00 4295,00 4295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.2.1
1.1.2.2

38.

Мероприятие 12.
Выявление и оценка
объектов накопленного
вреда окружающей среде, в
том числе проведение
инженерных изысканий

19774,00 8887,00 0,00 10887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1.4
1.2.1.2

39. местный бюджет 19774,00 8887,00 0,00 10887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

40. ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие водохозяйственного комплекса»

41 .
ВСЕГО
по подпрограмме 2,
в гом числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

42. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

43. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

44. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

45. 1. Прочие нужды

46.
Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

47 . федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

48. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

49. местный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

50.

Мероприятие 7.
Сооружение и оборудование
трубчатых колодцев общего
пользования на территории
населенных пунктов
Верхнесалдинского
городского округа

0,00 0,00 00,00 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

51 . местный бюджет 00,00 0,00 00,00 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

52. ПОДПРОГРАММА 3 «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов»

53.
ВСЕГО
по подпрограмме 3,
в том числе

6176,60 276,00 3562,10 561,30 573,20 301,00 301,00 301,00 301,00 X

54. местный бюджет 6176,60 276,00 3562,10 561,30 573,20 301,00 301,00 301,00 301,00 X

55. 1. Прочие нужды

56.

Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе 6176,60 276,00 3562,10 561,30 573,20 301,00 301,00 301,00 301,00 3.5.1.1

57. местный бюджет 6176,60 276,00 3562,10 561,30 573,20 301,00 301,00 301,00 301,00 3.5.1.1

58

Мероприятие 8.
Разработка
Лесохозяйственного
регламента городских
лесов города Верхняя
Салда

2100,00 0,00 2100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5.1.1

местный бюджет 2100,00 0,00 2100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.5.1.1

59.

Мероприятие 9.
Проведение
лесохозяйственных
мероприятий в городских
лесах всего, из них:

4076,60 276,00 1462,10 561,30 573,20 301,00 301,00 301,00 301,00
3.5.1.1

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

60. местный бюджет 4076,60 276,00 1462,10 561,30 573,20 301,00 301,00 301,00 301,00 3.5.1.1

61. Подпрограмма 4. «Использование и охрана земель»

62.
ВСЕГО
по подпрограмме 4,
в том числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

63. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

64. 1. Прочие нужды

65.
Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

66 . ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

67 . областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

68. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

».